- 1 -

玉溪师范学院文件

玉师院〔2022〕10 号

关于印发《玉溪师范学院领导干部任前经济责
任告知办法（试行）》的通知

各学院、部门：

现将《玉溪师范学院领导干部任前经济责任告知办法（试行）》

印发给你们，请遵照执行。

附件：玉溪师范学院领导干部任前经济责任告知办法（试行）

玉溪师范学院

2022 年 1月 11 日

- 2 -

玉溪师范学院办公室                        2022年 1月 11日印发

- 3 -

附件

玉溪师范学院领导干部任前经济责任告知办法

（试行）

第一条 为了使学校各学院、各部门党政主要领导干部正确

认识所任职务应当履行的经济责任，促进领导干部履职尽责、担

当作为，更好地服务学校改革发展，根据《党政主要领导干部和

国有企事业单位主要领导人员经济责任审计规定》（中办发

〔2019〕45 号）《<云南省领导干部经济责任审计全覆盖实施意

见>及相关配套制度的通知》（云审发〔2020〕24 号）规定，结

合我校实际，制定本办法。

第二条 本办法所称领导干部包括：

学校中层正职领导干部、主持工作 1年以上的中层副职领导

干部，以及其他需要审计的党政领导干部（以下简称“领导干部”）。

第三条 领导干部任前经济责任告知的主要内容包括：

（一）学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，贯彻

执行上级和学校财经政策及决策部署，采取有关措施，领导和推

动本单位科学发展。

（二）根据学校事业发展规划、本单位职责，把握本单位工

作方向，统筹制定本单位事业发展规划；领导本单位制定具体措

施和工作计划，推进事业发展，实现任期经济责任目标。

- 4 -

（三）遵守有关法律法规和财经纪律，依规依法履职。

（四）严格执行“三重一大”集体决策制度，建立健全经济

决策议事规则，本单位重要事项安排、经费预算方案、人事考核

分配、岗位设置、财务收支等经济事项内容合法，决策程序合规，

坚持依法、科学、民主决策。

（五）加强本单位内部控制制度建设，促进财务收支管理。

加强本单位预算管理，管好用好专项资金及其他各类经济资源，

发挥资源效益；加强资产管理，确保资产安全、完整，促使资产

合理配置并有效使用；加强重要项目的投资、建设和管理，确保

项目建设规范运行，取得预期效益。

（六）在经济活动中落实有关党风廉政建设责任，加强班子

成员遵守廉洁从政（从业）规定情况的监督管理；个人严格遵守

廉洁从政（从业）规定、个人如实申报个人有关事项并做好申报

资料的留存备查。

（七）抓好以往审计发现问题的整改和巡视巡察、监督检查

反馈涉及经济责任方面问题的整改。

（八）其他需要告知的内容。

第四条 组织实施

（一）组织部及时提供新任职（含转任）领导干部的任职文

件，审计处收到任职文件后，以书面形式将领导干部任期内应当

履行的经济责任事项、领导任期经济责任告知书等有关要求和学

习资料送达领导干部，并由领导干部签收确认后反馈审计处。

- 5 -

（二）审计处可根据国家和云南省有关法律法规和政策规定，

结合学校实际情况，对经济责任告知书的告知内容作适当调整。

第五条 领导干部应当全面了解经济责任告知内容，准确把

握应当履行的经济责任，做到守法、守纪、守规、尽责。

第六条 本办法由学校经济责任审计工作联席会议办公室和

审计处负责解释。

第七条 本办法自印发之日起施行。